
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0059 I FORTALEZA, 27 DE MARCO DE 2023 _____ 

() 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licltaçao - Pregão Eletrônico N' 2023.03.23.002. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor Jos6 Cndido, 100- Centro - Boa Viagem/CE, torna püblico que se encontra a disposicao dos interessados 0 
Edital de Prego Eletrônico N° 2023.03.23.002, cujo objeto 6 o Registro do Preços pare futures e eventuais prestaçoes de serviços de recargas do toner e 
tintas e prestacAo do servicos de manutenção preventiva e corretiva em impressoras a laser e jato do tinta e computadores pare atender as necessidades da 
Secretaria de Finances e demais Unidades Administrativas Participantes/interessadas do Municfpio de Boa Viagcni/CE, conforme especificaçöes em ane 
parte integrante deste processo, que cc realizará no dia 13 de Abril de 2023 (13/04/2023), as 08:00hs. A licitacao seth realizada no sitio etc Onic 
bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá set adquirido no endereco acima, a partir da •37"iesta A. 

publicaco, no horário do expediente no püblico. Boa Viagem/CE, 24 de Marco de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro. 

Estado do CearA - Prefeltura Municipal de Boa Viagein - Aviso de Licitacio - Prego Eletrônlco N' 2023.03.23.001. A Prefeitura Muni.pa1 . e •ât'" 
Viagem, localizada na Praça Monsonhor Jos6 Candido, IAA - Centro - Boa Vi  age—  /CE, tome pb1ioo que cc encontra A disposiçAo dos in ados o 
Edital de Pregão EletrOnico N' 2023.03.23.001, cujo objeto 6  Registro de Precos pare futures e eventuais aquisic&s de fraldas descartAveis e 
alimentar infantil pare atender as necessidades des Ordens Judiciais,junto a Secretaria de Saide do Municlpio do Boa ViagenifCE, conforme espec . a 
em anexo parte integrante deste processo, que so realizarA no die 11 de Abril de 2023 (11/04/2023), As 08:00hs. A licitacäo seth realizada no sitio eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderA set adquirido no endereco acima, a partir da data desta 
publicacâo, no horário do expediente so pnhlico. Boa Viagem/CE, 24 de Marco de 2023. Willamys Carneiro Carvalho - Pregociro. 

*** *0* *0* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Suspensio Sine Die. A Comissão Permanente do Licitacoes torna püblico pare 
conhecimento dos interessados quo encontra-se Suspensa Sine Die a Concorréncia PáblicaN° 2023.01.03.03-IMAC, objetivando a contrataco de serviços 
de engenharia em gestAo integrada do residuos sólidos pare atender necessidades do Instituto do Meio Ambiente do Municfpio do Caucais/CE, em virtude 
da necessidado do analisar os argumentos des irnpugnaçöes interpostas pelas empresas SANEPAV Saneamento Ambiental LTDA e Vale Norte Construtora 
LTDA muito proximo da data marcada pare acontecer a sesso pb1ica pare recobixnento dos envelopes. Detaihes sobre o prosseguimento da licitaco 
serão divulgados floe mesmos meios legais em que so deu publicidade an aviso resuznido do edital e no portal do llcitacôes do TCE/CE: https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informaçöos: cplpgm.caucaia.ce.gov.br. Caucala/CE, 24 de marco de 2023. Wagner Vieira Vidal - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitaçôes. 

*0* *0* *0* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Quliere - Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social - Chamamento Pdblico N' 2703.01/2023. A 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, através do Ordenadora do Despesas, Sm. Maria Eliete Fernades Oliveira, torna püblico, para conhecimento 
dos interessados, quo no perlodo do 27 do marco do 2023 a 28 do abril do 2023, no horArio do expediento no püblico, das 07:30 As 13:00 horns, estarA 
realizando Chamamento Püblico sob on' 2703.01/2023, pain o credonciamento de possess fisicas pare a prestacao do servicos no atendimento aoa Programas 
Coordenados pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municfpio do Quixere, conforme especificaçes constantes do anexo I do edital, o 
qual so encontra, on integra, a disposicAo de todos os interessados, na sale do Comisso do Licitaçao, localizada Run Padre Zacarias, 322, bairro Centro, em 
Quixcré-Cc, no horário do atendimento so ptlblico, das 07:00h As 13:00h ou no portal do Licitaes do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - Ce, 27 
de marco de 2023, José Eucimar de Lime - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Viçosa do CearA - Aviso de Adiamento no Edital de LicitaçAo. A Comisso Permanente do LicitacAo 
comunica Adiamento an Edital do Tornado do Precos no 01/2023-SEFIN, cujo objeto 6 a contrataç8o da prestaçào do servicos do assessoria na recuperacào do 
ativos tinanceiros, rolacionados a obrigaçôes sociais informadas como devidas/recoihidas do fohna indevida so RGPS - Regime Geral de Previdéncia Social 
o so RPPS - Regime Piópiio de Previdéncia Social, corn obrigaço de homologacio dos crédites referidos as rocuperaçöes, em seus regimes do providéncia 
como condico para pagamento dos honorários do contratado, ficando adiada a abertura pare o prOximo 12 do abril do 2023, As 10:00h. As a1tera0es estaro 
A disposicAo dos interessados floe dies iteis após esta publicaçäo nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horArio de 08:00 As 
12:00h e dos 14:00h as 17:00hs, no endereco na Rue J056 Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Vlçosa do CearAICE, em 24 de marco de 2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato Contratual. A Prefeitura Municipal do Salitre, atrav6s do Fundo Municipal do Educacão, 
tome püblico, o Extrato do Primeiro Termo Aditivo an Contrato decorrente do Progao Eletrônico n' 2021.12.20.01E, cujo objeto 6  contrataç.äo do prestaçao 
de servicos do transporte de alunos do Redo de Ensino Fundamental o Módio do Municfpio do Salitre/Ce. Contiatante: Fundo Municipal de Educaço. 
Contratada: RPC Locacoes e Construcoes LTDA. Fundamento Legal: ClAusula 4' (quarts) do Contrato N° 12200102E e Inciso H do Artigo 57 do Lei n° 
8.666/93. Prazo do Vigéncia: ate 31 de marco do 2023, podendo set prorrogado floe termos do art. 57, II do Lei Geral das Licitacöes. Valor Contratual: 
R$ 579.627,04 (quinhentos e setenta o nove mil e seiscentos e vinte o sote reais e quatro centavos). Dotaco OrçamontAria: 05 02 12 361 0231 2.009 
- Manutencäo e Funcionamonto do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%, 05 02 12 3610235 2.011 - Manutencao de Programa Transporte Escolar - 
PNATE. Elemento do Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Tore. Pessoa JurIdica, corn Utilizacao de Recursos do Transferéncia GovernamontaL Assina 
pela Contratanto: Renato do Sousa Lime. Assina pela Contratada: Silas Cruz de Almoida. Salltre/CE, 10 de Fevereiro de 2023. JoAo Adoniran Fialbo 
Cavalcante - Pregoelro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Aurora - Secretariat Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social - Extrato da Aft de Registro 
de Preço N' 2023.02.27.02/2023-SRP - Processo N' 2023.02.27.02-SRP - PregAo Eletrônlco N' 2023.02.27.02-SRP- do tipo Menor Preco por Lote. 
Validade: 12 (doze) moses - Data do Assinatura: 24 de marco de 2023 - Orgao Gerenciador: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social. 
Objeto: Registro de Preços destinado A aquisicAo do frutas, verduras e legumes pare o preparo de refeices destinadas A distribuicäo junto so Servico do 
Convivéncia e Fortalecimento do VInculos (SCFV) sob a responsabilidade da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municfpio do 
Aurora/CE, parte integrante deste processo de PregAo Eletrânico N° 2023.02.27.02-SRP, quo passa a fazer parte, pare todos os efeitos, desta Ate, juntamonte 
corn as propostas des licitantes vencedoras, bern como corn os mapas de apuração do lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. Empress 
Ganhadora/corn seu respectivo Lote: Diego Pereira Fechine - ME - CNPJ N' 33.634.178/0001-43, vencedora do certarne do Lote 01 o Unico polo valor 
global de R$: 35.426,00(trinta e chico mil, quatrocentos e vinte o seis reals). Aurora/CE, 24 de Marco do 2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal do Pedra Branca - Aviso de RevogacAo - Chamamento Pdbllco N' 004/2023. Objeto: Credenciamento de 
instituicöes financeiras para a prestacAo do serviço de arrecadaco de multas de trânsito, corn a respectiva prestacäo de contas, pot meio eletrônico, dos 
valores arrecadados, corn a extenráo do prestacäo dos servicos do arrecadaço dos recothimentos nos pontos do atendimento do contratada e repasso a 
Secretaria do Segurança Püblica e Defesa Social do Municfpio do Pedra Branca/CE. Seth revogada após docorrido o prazo do 05 dies (steis para assegurar o 
contraditório a ample defesa, a scm contado a partir desta publicacAo, conforme determine o Art. 49, § 3°, combinado corn, o Art. 109, Inc I, Alinea c, ambos 
cia Lei de Licitaçôes. Maiores informaçes on Cornissào do LicitaçAo, no Endereco Rue Fortunato Silva, S/n', Centro Administrative CesArio Mendes. Pedra 
Branca - Ce, 24 de marco de 2023. Canoe André Gomes Severtano - SecretIrio Municipal de Seguranca Pübllca e Defesa Social. 

*0*0*0 *0* 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. 0 Municipio do Jijoca do Jericoacoara, por intermédio do 
Presidente do CPLP, tome pOblico que roalizath licitaçAo na modalidade Tornado do Preços N. 2023 .03.20.01TP, tipo Menor Preço Global, pare a construço 
do melhorias sanitArias domiciliares cm diversas localidades do Municfpio do Jijoca do Jericoacoara/CE, corn data do abertura em 17/04/2023, As 09:00h. 
0 Edital esal A disposiçAo dos interessados na sale do C.P.L.P, situada A Rue Mines Goads, 420— Centro - Jijoca de Jericoacoara - CearA - Brasil. Jijoca de 
Jericoacoara (CE), 24 de marco  de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP. 

0*0 *0* *0* 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitacio - Tomada de Precos n' 2023.03.24.1. A CPL tome püblico que estarA 
realizando LicitacAo, cujo objeto 6 a contrataçäo cia servicos a serem prestados na cxecuço do reforms do Praca Osvaldo Ademar Barbosa, localizado na 
scdc do Municfpio de Ipaumirini/CE. Abcrtura: 12 do abril do 2023 As 9h00min. Maiores informaces na cede cia CPL, sito na Rue Col. Gustavo Lima, 230, 
Centro, no horãrio des 8h As 12h. IpaumIrien/CE, 24 do marco de 2023. SaiomAo Dies de Souza - Presidente da CPL. 

so 
FSC 

MISTO 

FSG'C12a031 



Q 

0 


